РЕШЕНИЕ
от 9 марта 2010 года                                                                                                                                               № 54
О признании недействующим решения окружного Совета депутатов Светлогорского городского округа от 01 декабря 2005 года № 129
«Об утверждении Положения о порядке и размерах компенсации для возмещения депутатам окружного Совета депутатов Светлогорского городского округа расходов, связанных с депутатской деятельностью»
Рассмотрев протест Светлогорского межрайонного прокурора от 03.03.2010 г. № 554 на решение окружного Совета депутатов Светлогорского городского округа от 01 декабря 2005 года № 129 «Об утверждении Положения о порядке и размерах компенсации для возмещения депутатам окружного Совета депутатов Светлогорского городского округа расходов, связанных с депутатской деятельностью», заслушав и обсудив информацию главы Светлогорского района И.Ф. Партулеева, на основании закона Калининградской области от 16.02.2009 г. № 322 «О гарантиях осуществления полномочий депутата, члена выборного органа местного самоуправления, выборного должностного лица местного самоуправления», руководствуясь Уставом муниципального образования «Светлогорский район», районный Совет депутатов Светлогорского района
решил:
1. Удовлетворить протест Светлогорского межрайонного прокурора от 03.03.2010 г. № 554 на решение окружного Совета депутатов Светлогорского городского округа от 01. 12.2005 г. № 129 «Об утверждении Положения о порядке и размерах компенсации для возмещения депутатам окружного Совета депутатов Светлогорского городского округа расходов, связанных с депутатской деятельностью».
2. Признать недействующим решение окружного Совета депутатов Светлогорского городского округа от 01. 12.2005 г. № 129 «Об утверждении Положения о порядке и размерах компенсации для возмещения депутатам окружного Совета депутатов Светлогорского городского округа расходов, связанных с депутатской деятельностью» с момента вступления в силу настоящего решения.
3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на председателя комиссии районного Совета депутатов по регламенту, связям с общественностью, безопасности и правопорядку (А.А. Кожемякин).
4. Решение подлежит опубликованию в газете «Вестник Светлогорска».
5. Настоящее решение вступает в силу со дня его опубликования.
Глава Светлогорского района И.Ф. Партулеев
[bookmark: _GoBack]